usando da atribniçãO que lhe confere o artigo 81, item XII,
da Constituição, e da autorização contida no artigo 79 da
Lei n9 6-.597, de 01 de dezembro de 1978,

D ECRETA:.

Art. 19 - Fica aberto ao Ministério de Sall
de o crédito suplementar no valor de Cr$30..514.000,00(trin

te milhões e quinhentos e quatorze mil Cruzeiros), para re
forço de dotações orçanentírias indióadas no anexo I deste
Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessárioó á execu
ção do disposto no artigo anterior decorrerão de anu/ação
parcial das dotações orçamentárias indicadas mo anexo II
deste Decreto, e nos montantes especificados.